
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 34 del 06/08/2024

 DETERMINAZIONE DEL I DIPARTIMENTO

COPIA



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 34 del 06/08/2024

Determinazione nr. 1433 Del 08/08/2024
Proposta nr. 34 Del 06/08/2024

Pubblica Istruzione

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO I.C. SORRENTO A.S. 2023/2024 (PRIMA TRANCHE)



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 34 del 06/08/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso

Che con deliberazione n. n. 221 del 10.11.2023 è stato concesso un contributo all’ Istituto Comprensivo
“Sorrento” di € 38.700 così suddiviso:
€ 4.500,00 da destinare al progetto “Scacchi a scuola” ed € 6.000,00 per eventuale partecipazione al concorso
“Campionati studenteschi”;
€ 28.200,00, importo finalizzato all’ampliamento dell’Offerta Formativa attraverso Laboratori di lingua
straniera con esperti madrelingua;

Che con determinazione n. 2010 del 15/12/2023 è stato assunto il relativo impegno di spesa;

Che all’interno della citata determina sono indicati i presupposti giuridici e i riferimenti normativi nonché
l’interesse pubblico di tale procedimento;

Che sono stati rendicontati dall’Istituto Comprensivo “Sorrento”, con nota prot. n. 41089/2024 un importo
complessivo pari a € 10.500,00, e nello specifico € 4.500,00 per il progetto “Scacchi a scuola” e € 6.000,00 per
la partecipazione al concorso “Campionati studenteschi di Scacchi”;

Che l’ impegno è 1523/2023;

Che occorre provvedere alla liquidazione e pertanto si rimette la presente relazione istruttoria al Dirigente del I
Dipartimento affinché possa assumere le proprie determinazioni in proposito.

Il Funzionario Ufficio Pubblica Istruzione

Dott.ssa Chiara Graziano

IL DIRIGENTE DEL I DIPARTIMENTO



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 34 del 06/08/2024

Letta e fatta propria la relazione istruttoria dell’Istruttore Direttivo Ufficio Pubblica Istruzione;

Ritenuto di provvedere in merito;
VISTI E RICHIAMATI

• il vigente Statuto Comunale;
• il D.Lgs del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii;
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
• il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii;
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e

ss.mm.ii;
• il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche” ed il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 “Regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. n. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

• la deliberazione di G.M. n. 3/2023 avente ad oggetto: “Approvazione del Codice di comportamento del
Comune di Sorrento – Provvedimenti”;

• il GDPR (Regolamento Europeo sulla Riservatezza, 679/2016 relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;

• la legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii nonché la deliberazione di G.M. n. 19 del
06/02/2017 avente ad oggetto: “Adeguamento delle misure in materia di prevenzione alla corruzione e
di trasparenza ai sensi delle modifiche apportate alla L. n.190/2012 e al D.Lgs n.33/2013 dal D.Lgs
n.97/2016 – Linee di indirizzo” del Comune di Sorrento;

• la deliberazione di G.M. n. 30/2023 avente ad oggetto: “Piano Triennale di prevenzione della corruzione
e della trasparenza 2023-2025”;

• La deliberazione di G.M. n. 255/2023 avente ad oggetto: Approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2024-2026;

• La deliberazione di G.M. n. 315/2023 avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di Bilancio di
previsione 2024/2026 e relativi allegati;

• La deliberazione di C.C. n. 89/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, avente ad oggetto:
“Presentazione e approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026”;



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 34 del 06/08/2024

• La deliberazione di C.C. n. 2/2024, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione
2024/2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;

• l’art. 107 del TUEL sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi
compresa l’assunzione di impegni di spesa;

• Il decreto sindacale n. 5/2024 concernente la nomina di Dirigente del I dipartimento al Dott.ssa
Mariagrazia Caiazzo

•

di attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni del Codice di Comportamento del Comune di Sorrento
approvato con DGM n. 10/2014 e aggiornato con DGM 03/2023, relativamente all’assenza di conflitti
d’interesse ed è conforme a quanto prescritto dall’art. 14 comma 2 del medesimo D.P.R. n. 62/2013 (conflitti in
ambito contrattuale)

D E T E R M I N A

Di dare atto che la relazione istruttoria e l’antescritta premessa costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di autorizzare l’ufficio ragioneria a provvedere alla liquidazione del contributo di € 10.500,00 in favore
dell’Istituto Comprensivo “Sorrento”, avendo presentato regolare rendicontazione della spesa, come indicato
nella citata determina d’impegno.

Di dare atto che la spesa trova la disponibilità finanziaria al cap. 3192 dei R.P. 2023;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto legge 10 ottobre 2012 n. 174, convertito nella
legge n. 213 del 07/12/2012 e che, altresì, in riferimento allo scrivente non ci sono conflitti di interesse di cui al
D.P.R.n. 62/2013;

La presente determinazione:
Viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sarà immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000,
ed ha esecuzione immediata ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle
Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 34 del 06/08/2024

Verrà pubblicata nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente - Provvedimenti-
Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui all’art. 23,
comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013.

Comune di Sorrento, lì 08/08/2024 IL DIRIGENTE
Dott.ssa Mariagrazia Caiazzo



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 34 del 06/08/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO I.C. SORRENTO A.S. 2023/2024 (PRIMA TRANCHE)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Art. 151 comma 4 e Art. 153 comma V D.Lgs. 267/2000

Art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale di Contabilità

Impegno collegato

LIQUIDAZIONE

Comune di Sorrento lì, 08/08/2024 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott. Limauro Vincenzo

Descrizione Impegno: CONTRIBUTI AGLI ISTITUTI COMPRENSIVI DI SORRENTO. PROVVEDIMENTI.
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTI PER ATTIVITA' INTEGRATIVE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 60075
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.999 4.6 3192 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1523 57.400,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 34 del 06/08/2024

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

5506 57.400,00 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 34 del 06/08/2024

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line il giorno 08/08/2024 per la prescritta
pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 23/08/2024.

Sorrento, 08/08/2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE


